
 

 

Comune di Formicola 

Provincia di Caserta 
 

Prot. 917 del 14.03.18 

 

OGGETTO: NOMINA NUOVO COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ASSESSORE ESTERNO D.SSA GIUSJ FRANCO E CONFERIMENTO DELEGHE 

 

IL SINDACO 
 

VISTO 1'art. 46, comma 2 del Testo Unico sull'ordinamento delle leggi degli enti locali, 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei Componenti 

della Giunta Comunale; 

 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 1 del 06 Giugno 2014 con il quale si è provveduto 

alla nomina del Vice Sindaco e dei componenti della Giunta Comunale nelle persone di: 

• Vicesindaco ed Assessore Sig. Acurzio Pasquale,  

• Assessore Sig. Francesco Franco; 

 

PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di Assessore Comunale, presentate in data 

12.03.2018 al protocollo del Comune di Formicola al n. 896, dal Sig. Francesco Franco nato a 

Caserta il 27/02/1983 e residente in Formicola; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare un nuovo componente della Giunta Comunale e a 

tal fine di avvalersi della facoltà di nominare un assessore esterno ai sensi dell'art. 18 dello Statuto 

Comunale, così come approvato dal Consiglio Comunale in data 09/10/2017, con Delibera n. 21; 

 

DATO ATTO che la normativa, determina, nel caso del Comune di Formicola, il numero 

massimo di Assessori in 3 (tre); 

 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della D.ssa Giusj Franco che si è resa 

disponibile a ricoprire tale carica; 

 

RITENUTO idoneo il profilo della D.ssa Giusj Franco, alla luce della piena condivisione 

del programma amministrativo e della disponibilità manifestata a svolgere le deleghe a: attività 

sportive e culturali, manutenzione impianti sportivi, servizi sociali e commercio; 

 

VISTE le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla 

vigente normativa che precludono la nomina di Assessore; 



RITENUTO di demandare l’accertamento del possesso dei requisiti di candidabilità, 

eleggibilità e compatibilità ad apposita attestazione da parte del nominando Assessore; 

 

IL SINDACO 
 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme 

legislative sopra, 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare ASSESSORE ESTERNO la D.ssa Franco Giusj, nata a Caserta il 29.06.1979 e 

residente in Formicola, alla via Maiorano, n. 25;  

 

2) Di dare atto che la composizione della Giunta Comunale, pertanto, è la seguente: 

- Vicesindaco ed Assessore Sig. Pasquale Acurzio, con deleghe a: Lavori Pubblici, manutenzione 

edifici comunali, cimitero e pubblica illuminazione; 

- Assessore D.ssa Giusj Franco, con deleghe a: attività sportive e culturali, manutenzione impianti 

sportivi, servizi sociali e commercio, in sostituzione dell’assessore dimissionario; 

- Sono direttamente riconducibili al Sindaco le competenze correlate alle materie non interessate 

dalle deleghe assessorili o interessate dagli incarichi di supporto conferiti ai consiglieri comunali 

con decreto n. 1 del 2014. Resta salva ed impregiudicata la facoltà da parte del Sindaco di 

riesaminare, modificare e, ove occorra, di revocare in tutto o in parte gli atti degli assessori e di 

dispensarli in qualunque tempo dagli incarichi; 

 

3 ) Di comunicare il presente Decreto al Consiglio Comunale e di notificarlo agli interessati, a cura 

dei competenti uffici comunali, così come per la comunicazione dello stesso a tutte le autorità ed 

agli uffici interessati. 

 

 

 

Formicola, lì 14.03.18 

 

IL SINDACO 

Dr. Michele Scirocco 

 

 

 

 

 


